
 

Protokół Nr 22 

z posiedzenia Komisji Oświaty, Kultury, Sportu i Rekreacji 
Rady Miasta Zgierza 

z dnia 22 stycznia 2026 roku 

 
 

Posiedzenie prowadził Piotr Matuszewski Przewodniczący Komisji Oświaty, Kultury, 
Sportu i Rekreacji Rady Miasta Zgierza. 

 
Listy obecności stanowią załączniki nr 1 i 2 do protokołu. 

 
Proponowany porządek obrad: 

 

1. Otwarcie posiedzenia. 

2. Uwagi do porządku obrad. 

3. Działalność instytucji kultury na terenie miasta Zgierza - Biblioteka Miejsko - 

Powiatowa w Zgierzu. 

4. Informacja dotycząca organizacji wypoczynku dzieci i młodzieży w okresie ferii 

zimowych. 

5. Sprawozdanie z działalności Komisji za rok 2025. 

6. Rozpatrzenie pism skierowanych do Komisji. 

7. Zaopiniowanie projektów uchwał dekretowanych do Komisji. 

8. Przyjęcie protokołu z poprzedniego posiedzenia. 

9. Ustalenie terminu kolejnego posiedzenia. 

10. Wolne wnioski. 

11. Zamknięcie posiedzenia. 

 

Pkt 1 

Otwarcie posiedzenia 
 

Przewodniczący Komisji Piotr Matuszewski na podstawie listy obecności stwierdził 

quorum i otworzył posiedzenie Komisji. Przywitał radnych oraz gości. 

 
Pkt 2 

Uwagi do porządku obrad 
 

Brak uwag do porządku  obrad. 

 



 

 

Pkt 3 

Działalność instytucji kultury na terenie miasta Zgierza - Biblioteka Miejsko 

- Powiatowa w Zgierzu 

Materiał stanowi załącznik do protokołu.  
 

Materiał dotyczący działalności Biblioteki Miejsko- Powiatowej w Zgierzu omówiła 

dyrektor biblioteki D. Abramczyk. 

Radny J. Kwiatkowski zapytał, ile wynosi kara za nie oddanie w terminie książki. 

Dyrektor D. Abramczyk powiedziała, że za dzień zwłoki naliczane jest 10 groszy. 

Dodała, iż wszystkie informacje znajdują się w regulaminie naszych placówek. 

Radny S. Szulc pochwalił działania podejmowane przez panią dyrektor na rzecz 

zgierskiej biblioteki. 

Radny T. Dziedzic zapytał, jakie działania można podjąć, aby jeszcze bardziej 

zachęcić mieszkańców do czytania. 

Dyrektor D. Abramczyk powiedziała, że biblioteka posiada dostęp także do 

platformy cyfrowej „Legimi”. Następnie przedstawiła działania jakie biblioteka 

podejmuje, aby zachęcić dzieci i młodzież do czytania. 

Radny J. Kwiatkowski zapytał, czy biblioteka zwróciła w tamtym roku część dotacji 

do budżetu miasta. 

Dyrektor D. Abramczyk wyjaśniła, iż zwrot wynikał nie z nadwyżki finansowej, a z 

planowanej odprawy emerytalnej, która została nie wykorzystana. 

 

Pkt 4 

Informacja dotycząca organizacji wypoczynku dzieci i młodzieży w okresie 

ferii zimowych 

Radny S. Szulc zapytał, o ilość chętnych skorzystania z oferty organizowanych ferii 

na terenie miasta. 

Zastępca Prezydenta Miasta Zgierza B. Bączak udzielił odpowiedzi na pytanie 

radnego S. Szulca. 

Radny J. Kwiatkowski zapytał, o zainteresowanie wśród mieszkańców feriami. 

Dyrektor MOSiR E. Rawicki powiedział, że po ogłoszeniu pierwszego turnusu szybko 

nie było już miejsc. Dodał, iż turnus może liczyć 60 osób. 

 
 

 



 

Pkt 5 

Sprawozdanie z działalności Komisji za rok 2025 
 

Sprawozdanie z działalności Komisji za 2025 r. zostało przyjęte, w glosowaniu: za -

8, przeciw-0, wstrzyma. -0. 

 
Pkt 6 

Rozpatrzenie pism skierowanych do Komisji 

Przewodniczący P. Matuszewski poinformował, iż do komisji wpłynęły 2 pisma. 

Odniósł się do odpowiedzi na temat tzw. „kapslowego”. 

Sekretarz Miasta Zgierza R. Chocholski udzielił odpowiedzi na pytanie 

Przewodniczącego komisji. 

Radny T. Dziedzic powiedział, że zgadza się z wnioskiem Przewodniczącego komisji i 

prosi o udzielenie odpowiedzi na pytania. 

Przewodniczący P. Matuszewski zapytał, czy SA pytania do pisma w sprawie 

działalności Centrum Usług Wspólnych. W związku z brakiem dyskusji 

Przewodniczący komisji przeszedł do kolejnego punktu. 

Sekretarz R. Chocholski powiedział, że do Prezydenta Miasta Zgierza wpłynął 

jeszcze jeden wniosek komisji. Poinformował, iż na ten wniosek ustnie odpowiedzi 

może Dyrektor MOSiR na dzisiejszym posiedzeniu komisji. 

Pkt 7 

Zaopiniowanie projektów uchwał dekretowanych do Komisji 

Do Komisji dekretowane zostały następujące projekty uchwał w sprawie: 

 ustalenia na rok 2026 planu dofinansowania doskonalenia zawodowego 

nauczycieli, ustalenia maksymalnej kwoty dofinansowania opłat  za 

kształcenie nauczycieli oraz ustalenia form, i specjalności kształcenia, na 

które dofinansowanie jest przyznawane (Druk  nr 13-2026). 

Projekt uchwały omówił Zastępca Prezydenta Miasta Zgierza B. Baczak. 

Głosowano w sprawie:  ustalenia na rok 2026 planu dofinansowania doskonalenia 

zawodowego nauczycieli, ustalenia maksymalnej kwoty dofinansowania opłat  za 

kształcenie nauczycieli oraz ustalenia form, i specjalności kształcenia, na które 

dofinansowanie jest przyznawane (Druk  nr 13-2026). 

Przewodniczący P. Matuszewski zaproponował, aby temat poruszony przez radnego 

T. Dziedzica omówić w pkt. wolne wnioski. 

Radny J. Filipowicz odniósł się do informacji zawartych w materiale. 

Z-ca Prezydenta B. Bączak powiedział, że w punkcie 24 znajduje się informacja o 

psychologii dziecięcej. 



 

Wynik głosowania: za - 7, przeciw - 1, wstrzym. - 0.  

Komisja wydała opinię pozytywną – OPINIA NR 19 

Pkt 8 

Przyjęcie protokołu z poprzedniego posiedzenia 

Protokół został przyjęty w głosowaniu: za – 8, przeciw- 0, wstrzyma . -0. 

 

Pkt 10 

Ustalenie terminu kolejnego posiedzenia 

Przewodniczący Komisji Piotr Matuszewski powiedział, że następne posiedzenie 

odbędzie się w czwartek na tydzień przed sesją. 

 

Pkt 11 

Wolne wnioski 

Dyskusja w sprawie posiedzenia komisji w szkołach na terenie miasta Zgierza. 

Dyrektor MOSiR E. Rawicki odniósł się do wniosku jaki komisja skierowała do MOSiR 

w sprawie podwyżki wynajmu obiektów na MOSiR dla klubów sportowych. 

Radny Ł. Frątczak zapytał, o umowę z zapaśnikami. 

Dyrektor E. Rawicki powiedział, że umowę z zapaśnikami podpisywało miasto. 

Z-ca Prezydenta B. Baczak powiedział, że można zapoznać się z umową. Następnie 

odniósł się do współpracy z drużynami zapaśniczymi. 

Radny T. Dziedzic zapytał, o informacje o wynagrodzeniach dla nauczycieli 

zawartym w materiale przygotowanym przez CUW. 

Z-ca Prezydenta B. Baczak udzielił odpowiedzi na pytanie radnego T. Dziedzica. 

Dodał,  iż mogą być dwa powody udzielenia podwyżki nauczycielom m.in. 

wynegocjowanie podwyżek w Ministerstwie Edukacji. 

Radny T. Dziedzic zapytał, czy władze miasta zadowolone są z rankingu w jakim 

znajduje się SLO im. Traugutta. 

Z-ca Prezydenta B. Baczak powiedział, że poziom nauczania w SLO im. Traugutta 

jest na bardzo dobrym poziomie. 

Radny T. Dziedzic ponowił pytanie, dotyczące wyjazdu nauczycieli na szkolenie. 

Z-ca Prezydenta B. Baczak zaproponował, aby komisja złożyła w tej sprawie 

wniosek do Prezydenta Miasta Zgierza. 



 

 

Pkt 12 

Zamknięcie posiedzenia 

W związku z wyczerpaniem porządku obrad, Przewodniczący Komisji zamknął 

posiedzenie. 
 

 

Protokołowała 
 
 


